[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2012                                                                                                                         № 128
ст.Дядьковская
О внесении изменений в постановление главы  Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 09 июня 2007 года № 27 «О порядке обучения населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

С целью приведения нормативных правовых актов администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 09 июня 2007 года № 27 «О порядке обучения населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2. Все граждане в интересах организации подготовки в области гражданской обороны (далее - ГО)   и защиты от  ЧС условно подразделяются на следующие категории обучаемых:

лица, занятые в сфере производства и обслуживания, не включенные в состав органов управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее именуются - работающее население);

 лица, не занятые в сфере производства и обслуживания (далее именуются - неработающее население);

лица, обучающиеся в общеобразовательных учреждениях и учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования (далее именуются - обучающиеся);

руководители органов местного самоуправления и организаций;

работники органов местного самоуправления и организаций, специально уполномоченные решать задачи по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и включенные в состав органов управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее именуются - уполномоченные работники);

2

председатели комиссий по чрезвычайным ситуациям органов местного самоуправления и организаций (далее именуются - председатели комиссий по чрезвычайным ситуациям).».

1.2. Пункт 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3. Основными задачами обучения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций являются:

обучение населения правилам поведения, основным способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, приемам оказания первой медицинской помощи пострадавшим, правилам пользования средствами индивидуальной и коллективной защиты;

выработка у руководителей органов местного самоуправления и организаций навыков управления силами и средствами, входящими в состав единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

совершенствование практических навыков руководителей органов местного самоуправления и организаций, а также председателей комиссий по чрезвычайным ситуациям в организации и проведении мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации их последствий;

практическое усвоение уполномоченными работниками в ходе учений и тренировок порядка действий при различных режимах функционирования единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ.».

2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       Т.Т.Коваленко